
Provincia di Reggio Emilia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE

Numero  54   Del  28-11-2018

COPIA

Oggetto: ADOZIONE DEL REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI TRATTAMENTO
E DELLE MISURE ORGANIZZATIVE AI SENSI DELL'ART. 30
REGOLAMENTO UE N. 2016/679 (GDPR)

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 20:00, in
ALBINEA, presso la Sala Giunta, si è riunita la Giunta dell’Unione per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta dell’Unione:

GIBERTI NICO PRESIDENTE P
Bigi Mauro VICE PRESIDENTE P
Tagliavini Andrea ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza NICO GIBERTI in qualità di PRESIDENTE assistito dal
VICESEGRETARIO GENERALE Filippi Roberta.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
dell’Unione ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



OGGETTO: ADOZIONE DEL REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI TRATTAMENTO E
DELLE MISURE ORGANIZZATIVE AI SENSI DELL'ART. 30
REGOLAMENTO UE N. 2016/679 (GDPR).

LA GIUNTA UNIONE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 28 del 16.05.2018 con la quale è stato approvato
l’accordo operativo tra l’Unione Colline Matildiche e i Comuni aderenti per la gestione in
forma congiunta delle attività di adeguamento al Regolamento europeo 2016/679 (di seguito
GDPR) demandando al Responsabile del servizio Informatico dell’Unione la formalizzazione
degli atti amministrativi necessari all’affidamento di apposito incarico esterno ivi compresa la
nomina del Responsabile della protezione dei dati personali (di seguito DPO);

RICHIAMATA la determina n. 1A del 24/05/2018 con la quale:
È stata individuata la ditta SISTEMASUSIO con sede legale in Via Pontida, 9-

Cernusco sul Naviglio (MI) per affiancare l’Unione e i Comuni aderenti in tutti gli
adempimenti previsti dal GDPR;
Si dà atto che il Responsabile della protezione dei dati personali (di seguito DPO)-

dotato delle necessarie competenze e conoscenze è l’Ing. Giuseppe Bottasini;

PRESO ATTO dei seguenti documenti elaborati da SISTEMASUSIO a seguito di diversi
incontri coi Responsabili degli Enti:

Valutazione d’impatto sulla protezione dei dati con schema di Registro delle attività di-

trattamento e schema di valutazione di impatto dei trattamenti (allegato A);
Legenda compilazione capi del Registro delle attività di trattamento (allegato B);-

VISTI i Registri e le valutazioni di impatto redatti dai Responsabili del trattamento dati
dell’Unione Colline Matildiche: Dott.ssa Roberta Filippi, Dott.ssa Cristina Montanari, Dott.
Ciulla Giuseppe, Comandante Lazzaro Fontana, Dott.ssa Federica Cirlini, Dott.ssa Chiara
Borsalino e Dott.ssa Catia Grisendi, documenti agli atti e non accessibili al pubblico per
ragioni di sicurezza delle informazioni in essi contenute, che dovranno essere validati dal
DPO;

VISTO lo Statuto dell’Unione e il D. Lgs 267/2000;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.lgs.
18/8/2000, n.267 rilasciato dai Responsabile di settore competente;

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione non è stato acquisito il parere di
regolarità contabile in quanto non necessario;

AD unanimità di voti espressi nei modi di legge;



DELIBERA

Di approvare i seguenti documenti citati in premessa:1.

üValutazione d’impatto sulla protezione dei dati con schema di Registro delle
attività di trattamento e schema di valutazione di impatto dei trattamenti (allegato
A);

üLegenda compilazione capi del Registro delle attività di trattamento (allegato B);

Di prendere atto dei Registri e delle valutazioni di impatto redatti dai Responsabili del2.
trattamento dati dell’Unione Colline Matildiche: Dott.ssa Roberta Filippi, Dott. Ciulla
Giuseppe, Comandante Lazzaro Fontana, Dott.ssa Federica Cirlini, Dott.ssa Chiara
Borsalino e Dott.ssa Catia Grisendi, documenti agli atti e non accessibili al pubblico
per ragioni di sicurezza delle informazioni in essi contenute, che dovranno essere
validati dal DPO;

Inoltre, stante l’urgenza del presente provvedimento;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



Oggetto: ADOZIONE DEL REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI
TRATTAMENTO E DELLE MISURE ORGANIZZATIVE AI SENSI
DELL'ART. 30 REGOLAMENTO UE N. 2016/679 (GDPR)

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

(Art. 49 D.Lgs. 267/2000)

Data: 28-11-2018 Il Responsabile del Settore
F.to Filippi Roberta



Oggetto: ADOZIONE DEL REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI
TRATTAMENTO E DELLE MISURE ORGANIZZATIVE AI SENSI
DELL'ART. 30 REGOLAMENTO UE N. 2016/679 (GDPR)



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO GENERALE
F.to NICO GIBERTI F.to Filippi Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è divenuta  esecutiva il 28-11-2018, ai sensi dell’art.134,  del
D.Lgs.  n. 267/2000.
Lì,           

IL VICESEGRETARIO GENERALE
F.to Filippi Roberta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del
Palazzo Comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Lì,           

IL VICESEGRETARIO GENERALE
F.to Filippi Roberta

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

La presente deliberazione viene comunicata in data           , giorno di pubblicazione, ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

Lì,           

IL VICESEGRETARIO GENERALE
F.to Filippi Roberta

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì, IL VICESEGRETARIO GENERALE
 F.to Filippi Roberta


